Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Белгород
« 21 >> ИЮНЯ 2о21 г № 277-рл

О проведении государственной кадастровой
оценки земельных участков на территории

Белгородской области

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», пунктом 5 статьи 6 Федерального
закона от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Белгородской области от 05 июня 2017 года № 205-пп «О реализации на территории
Белгородской области Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке»:

1. Провести в 2022 году государственную кадастровую оценку одновременно
в отношении всех земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре
недвижимости по состоянию на 1 января 2022 года, на территории Белгородской
области.

2. Областному государственному бюджетному учреждению «Центр
государственной кадастровой оценки Белгородской области» (Чуева Н.И.)
осуществить в установленном порядке определение кадастровой стоимости земельных
участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских
округов Белгородской области оказать содействие при подготовке и проведении работ
по государственной кадастровой оценке земельных участков на территории
соответствующих муниципальных образований Белгородской области.

4. Департаменту внутренней политики Белгородской области
(Киреева Т.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения
на сайте «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области»
(zakon.belregion.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области -  начальника департамента
имущественных и земельных отношений Белгородской области Шамаева В.П.

X  ..
ч о  ЧЧ- \V \Отдел \ о дВременно исполняющий v_

обязанности Губернатора 1
Белгородской области \.

ip£ !ОВЫХ
актов

ill
, . v v

В.В. Гладков